



RZECZNIK PRAW OBYWATELSKICH

godz. 15.00

- **Otwarcie spotkania** - dr Adam Bodnar, Rzecznik Praw Obywatelskich
- **adw. Urszula Podhalańska** - Przewodnicząca Sekcji Prawa i Postępowania Karnego przy ORA w Warszawie - laudacja na cześć **adw. Anny Boguckiej – Skowrońskiej**
- **adw. Artur Pietryka**, Wiceprzewodniczący Komisji Praw Człowieka przy Naczelnej Radzie Adwokackiej – laudacja na cześć **adw. Jacka Taylora**
- **Wręczenie Odznak Honorowych RPO**
- **Wystąpienia Laureatów**
- **Wystąpienia gości**
- **Poczęstunek, rozmowy kulturalowe**

Prosimy o potwierdzenie przybycia

telefonicznie: 22 55 17 810

lub mailowo: [j.rudnicka@brpo.gov.pl](mailto:j.rudnicka@brpo.gov.pl)

**Rzecznik Praw Obywatelskich  
dr Adam Bodnar**

zaprasza na uroczystość  
wręczenia Odznak Honorowych RPO  
„Za zasługi dla ochrony praw człowieka”

**ANNIE BOGUCKIEJ-SKOWROŃSKIEJ**

|

**JACKOWI TAYLOROWI**

6 listopada 2017 r. o godz. 15.00

Sala im. Władysława Bartoszewskiego  
Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich  
Ul. Długa 23/25, Warszawa

[www.rpo.gov.pl](http://www.rpo.gov.pl)



**Anna Bogucka-Skowrońska**

absolwentka Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Po aplikacji sądowej i adwokackiej, od 1971 r. do 2016 r. wykonywała zawód adwokata w Słupsku. Związana od początku z NSZZ Solidarność – była doradcą struktur miejskich i regionalnych, współpracowała ze związkową prasą.

W stanie wojennym była internowana (w Strzebielinku, Gdańsku, Fordonie) i represjonowana (inwigilowanie, zatrzymania). W latach osiemdziesiątych jako adwokat broniła społecznie w kilkudziesięciu procesach politycznych, w tym Lecha Wałęsę, Annę Walentynowicz, Zbigniewa Romaszewskiego, Bogdana Lisa. W Słupsku prowadziła filię Biskupiego Komitetu Pomocy Osobom Pozbawionym Wolności i ich Rodzinom. Była także współpracowniczką Komitetu Helsińskiego w Polsce.

W 1989 r. z listy Komitetu Obywatelskiego Lecha Wałęsy została wybrana do odrodzonego Senatu RP (była senatorem I, II i IV kadencji). Była też członkiem Krajowej Rady Sądownictwa, sędzią Trybunału Stanu oraz członkiem władz krajowych adwokatury.

Współzałożycielka Stowarzyszenia „Wspólnota Polska”, a w latach 1990-93 jego Sekretarz Generalny. Honorowa Obywatelka Miasta Słupska, była Przewodniczącą Rady Miejskiej.

W każdej roli na pierwszym miejscu stawiała prawa człowieka. Z odwagą i zaangażowaniem występowała w obronie tych, którym ograniczano wolność, broniła najsłabszych i potrzebujących wsparcia. Wniosła duży wkład w odrodzenie demokratycznego państwa, jak również rozwój samorządności i społeczeństwa obywatelskiego.



**Jacek Taylor**

ukończył Wydział Prawa Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. W latach 1968–1991 praktykował w Gdańsku jako adwokat. Od 1978 współpracował z WZZ Wybrzeża w Gdańsku i KSS KOR, później z NSZZ "Solidarność". Współzałożyciel Stowarzyszenia Opieki nad Więźniami "Patronat".

Po 13 grudnia 1981 kilka miesięcy ukrywał się, a następnie wrócił do wykonywania zawodu adwokata, występując jako obrońca w procesach politycznych (bronił m.in. Lecha Wałęsę, Andrzeja Gwiazdę, Zofię i Zbigniewa Romaszewskich, Annę Walentynowicz, Adama Michnika, Władysława Frasyniuka). Brał udział w obradach Okrągłego Stołu w podzespole do spraw reformy prawa i sądów.

Był posłem na Sejm I i II kadencji. Kierował Urzędem ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych w rządzie Jerzego Buzka. Następnie pracował jako prokurator Prokuratury Apelacyjnej w Gdańsku. W 2004 r. przeszedł w stan spoczynku.

Jako pełnomocnik Prezydenta Gdańska zakładał Europejskie Centrum Solidarności. Jest przedstawicielem Skarbu Państwa w radzie Fundacji "Polsko-Niemieckie Pojednanie". Współorganizator i uczestnik debat Jana Nowaka-Jeziorańskiego (jest wykonawcą Jego testamentu) w Biurze RPO. Członek Rady Społecznej przy Rzeczniku Praw Obywatelskich.

Jako wieloletni, niezwykle konsekwentny i aktywny działacz na rzecz praw człowieka cieszy się dużym autorytetem w wielu środowiskach społecznych i politycznych. Pozostaje ważnym dla młodego pokolenia symbolem walki o sprawiedliwość – wszędzie tam, gdzie sytuacja ekonomiczna lub działania władzy mogą prowadzić do krzywdy jednostki, ograniczenia jej praw i wolności.